



Folketingets Retsudvalg  
Christiansborg

Finansministeren

25. juni 2014

## Svar på Retsudvalgets spørgsmål nr. 1162 (Alm. Del) af 10. juni 2014 stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)

### Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for baggrunden for, at projekter, der altså ikke er en forening, ikke kan oprette en NemKonto. Ministeren bedes redegøre for, om ministeren finder det hensigtsmæssigt, at disse projekter så har sværere ved at søge støtte, da projekterne ikke har en NemKonto, som støttemidlerne kan overføres til.

### Svar

NemKonto er et register over konti, der muliggør at det offentlige kan afskaffe kontant- og checkudbetalinger til borgere og virksomheder, med væsentlige besparelser til følge. Desuden giver NemKonto-registeret væsentlige administrative besparelser, idet de enkelte myndigheder ikke mere skal vedligeholde egne registre over borgere og virksomheders kontonumre til brug for udbetaling.

NemKonto-registeret er fastsat ved Lov om Offentlige Betalinger (lov nr. 1203 af 27/12 2003). Heraf fremgår det, at personer over 18 år og virksomheder skal anvise en NemKonto – og dermed den konto, som offentlige myndigheder udbetaler til.

Da offentlige myndigheder også har mange udbetalinger til foreninger, vedtog Folketinget den 9. maj 2006 lov om ændring af lov om offentlige betalinger mv., som blandt andet betyder, at foreninger, der modtager udbetalinger fra det offentlige, siden 1. juli 2006 har skullet have et CVR-nummer og en NemKonto knyttet til dette. Dette har medvirket til yderligere effektivisering af de offentlige udbetalinger ved at fjerne manuelle udbetalinger og manuelt vedligeholdte kontoregistre.

Lovgivningen vedrørende NemKonto kræver ikke, at projekter, der ikke er en forening, skal have en NemKonto. Det er Digitaliseringsstyrelsens erfaring, at mange kommuner i praksis kræver en NemKonto, for at udbetale støtte – også til projekter. Et projekt kan nemt lade sig registrere som frivillig forening på Erhvervsstyrelsens selvbetjeningside [www.virk.dk](http://www.virk.dk), og derved få tildelt et cvr-nummer og tilhørende mulighed for at anvise en NemKonto.

På denne baggrund kan jeg ikke genkende billedet af, at lovgivningen om NemKonto besværliggør det for projekter at søge støttemidler.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon